
2010 年 12 月 13 日 
日本ペインクリニック学会 
会員の先生方 

一般社団法人 日本ペインクリニック学会 
代表理事 花岡 一雄 
事務局長 村川 和重 

日本ペインクリニック学会からのお知らせ 
 
謹啓 寒冷の候、会員の先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会に

ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、本会評議員会または理事会におきまして、本年新たに以下の 5 つ事項が決定いたしましたことをお知らせ

いたします。 
ご不明な点等ございましたら、学会事務局までお問い合わせください。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

 
1. 利益相反規定の運用が平成 23 年 1 月 1 日より始まります。 

(利益相反に関する規定; http://www.jspc.gr.jp/05_kitei/05_kitei_15.pdf   
利益相反に関する自己申告書; http://www.jspc.gr.jp/pdf/08_rieki_shinkoku.pdf  ) 

 
2. 学会誌の Web.掲載化により、紙冊子の郵送はご希望の会員のみとなりました。 

・ 郵送ご希望の方は、学会事務局にご連絡をお願いいたします。 
 

3. 毎年発行していた年報の紙冊子は発行いたしません。 
・ 本学会ホームページの会員専用ページにて公開いたします。2 月初旬頃を予定しております。 

(URL; http://www.jspc.gr.jp/member/memberlogin.php ) 
 
4. 学会会員への発送先を一本化します。 
   ・ 現状、学会誌送付先と学会費請求先を分けておられる方へ、事務煩雑化を防ぐために郵送先を 1 つにい

たしますので、ご対応よろしくお願いいたします。(現在の学会費請求書の発送先側に統一いたします。

問題がございます会員は、各自個人のホームページより変更修正お願いいたします。) 
 
5. 専門医単位参加取得システムの導入試験を本学会東京地方会にて行ないます。 
   ・ 2011 年 2 月 12 日(土曜)に、駿河台日本大学において開催される第 25 回日本ペインクリニック学会東京

地方会において、会員カードによる参加単位取得システムの導入試験を行ないます。本会会員かつ東京

地方会会員の先生方には、仮カードを郵送致します(2011 年 1 月中旬発送予定)。ご理解ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 
以上 

 
【お問合せ先】 一般社団法人日本ペインクリニック学会事務局 

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-24-1 
ニューシティ・レジデンスお茶の水 503 
TEL.03(5282)8808 FAX.03(5282)8809 

E-mail; info@jspc.gr.jp  

http://www.jspc.gr.jp/05_kitei/05_kitei_15.pdf
http://www.jspc.gr.jp/pdf/08_rieki_shinkoku.pdf
http://www.jspc.gr.jp/member/memberlogin.php
mailto:info@jspc.gr.jp

